АДМИНИСТРАЦИЯ  СТУДЕНЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22 февраля 2021 года                                         № 6

	О внесении изменений в  постановление
Администрации Студенецкого сельского

поселения Шумячского района Смоленской области «Об утверждении бюджетного прогноза Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на долгосрочный период» от 27.02.2017 года № 15

       В соответствии со статьей 1701 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях обеспечения бюджетного планирования в Студенецком сельском поселении Шумячского района Смоленской области,
       Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
        1.Внести изменения в постановление Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Об утверждении бюджетного прогноза Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на долгосрочный период» от 27.02.2017 года № 15  следующие изменения:

а) Пункт 3 бюджетного прогноза изложить в новой редакции:
Основные характеристики бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области сформированы в соответствии с постановлением Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 12.11.2020г. № 46 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», исходя из прогноза социально-экономического развития сельского поселения.

Параметры налоговых доходов могут быть изменены в случае изменения объемов экономических показателей, уточнения прогнозов поступления доходов главными администраторами доходов бюджета поселения и внесение изменений в налоговое и бюджетное законодательство.

 Бюджет Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области является дотационным.
Утвержденный общий объем доходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2020 год составил в сумме 2 299 673,00 рублей, общий объем расходов в сумме 2 299 673,00 рублей, дефицит местного бюджета составляет 0,00  рублей, что составляет 0,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

За девять месяцев 2020 года бюджет Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области исполнен по доходам в сумме 1 642 490,46 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы  бюджета поселения исполнены в сумме 430 427,17 рублей, по расходам в сумме 1 548437,32 рублей, профицит  бюджета  поселения составил  94 053,14 рубля.
В условиях бюджетного прогноза ожидается рост общих доходов  бюджета поселения: с 2 457 800,00 рублей в 2021 году до 2 653 697,00 рублей к 2023 году.

Расходы  бюджета  поселения прогнозируются с ростом с 2 457 800,00 рублей в 2021 году до 2 653 697,00 рублей к 2023 году.

За основу планирования расходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области приняты бюджетные ассигнования на 2020 год.
      Основной характеристикой  в  части расходов бюджета  является сохранение преемственности определенных ранее приоритетов и их достижение и обеспечение сбалансированности бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области с учетом текущей экономической ситуации.

С учетом положений бюджетного законодательства общий объем расходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области предлагается определить исходя из соблюдения следующих положений:

- объем дефицита бюджета может превысить 10 процентов от суммы доходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области без учета безвозмездных поступлений, в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета;
- установление и исполнение расходных обязательств в пределах полномочий, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления.
б) абзац 6  пункта 4 бюджетного прогноза изложить в новой редакции:
Проектом решения на 2021 год объем расходов на реализацию муниципальной программы предусмотрен в сумме 1 829 239,00 рублей, непрограммных расходов бюджета в сумме 19 900,00 рублей.

в) абзац 7  пункта 4 бюджетного прогноза изложить в новой редакции:

Проектом решения на 2022 год объем расходов на реализацию муниципальной программы предусмотрен в сумме 1 849 157,00 рублей, непрограммных расходов бюджета в сумме 20 100,00 рублей.

г) абзац 8  пункта 4 бюджетного прогноза изложить в новой редакции:

Проектом решения на 2023 год объем расходов на реализацию муниципальной программы предусмотрен в сумме 1 883 436,00 рублей, непрограммных расходов бюджета в сумме 20 900,00 рублей.

д) Приложение 1 к бюджетному прогнозу Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на долгосрочный период изложить в новой редакции (прилагается);

е) Приложение 2  к бюджетному прогнозу Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на долгосрочный период изложить в новой редакции (прилагается).

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                            Н.М.Панова
                                                                             Приложение 1

                                                                                            к бюджетному прогнозу Студенецкого

                                                                                        сельского поселения Шумячского района
                                                                                            Смоленской области на  долгосрочный
                                                                                                            период  (в ред. постановления
                                                                                                           Администрации  Студенецкого
                                                                                                     сельского поселения  Шумячского
                                                                                                               района  Смоленской области

                                                                                                                     от 22.02.2021г.  № 6

Прогноз основных характеристик

бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
(руб.)

	№ п/п
	Наименование показателя
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026год

	1.
	Доходы бюджета – всего
	2457800,00
	2550218,00
	2653697,00
	2653697,00
	2653697,00
	2653697,00

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	739100,00
	767818,00
	798997,00
	798997,00
	798997,00
	798997,00

	1.2.
	- неналоговые доходы
	89100,00
	89100,00
	89100,00
	89100,00
	89100,00
	89100,00

	1.3.
	-безвозмездные поступления
	1629600,00
	1693300,00
	1765600,00
	1765600,00
	1765600,00
	1765600,00

	2.
	Расходы бюджета – всего
	2457800,00
	2550218,00
	2653697,00
	2653697,00
	2653697,00
	2653697,00

	в том числе:

	2.1.
	- на финансовое обеспечение муниципальных программ
	1829239,00
	1849157,00
	1883436,00
	1883436,00
	1883436,00
	1883436,00

	2.2.
	- на непрограммные направления расходов бюджета
	19 900,00
	240 100,00
	20 900,00
	20 900,00
	20 900,00
	20 900,00

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета поселения без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета – всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	5.1.
	Указывается состав источников финансирования дефицита бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                      Приложение 2
                                                                                          к  бюджетному прогнозу Студенецкого

                                                                             сельского поселения Шумячского
                                                                         района Смоленской области на
                                                                                          долгосрочный   период
Показатели финансового обеспечения

муниципальных программ Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
( руб.)

	N п/п
	Наименование показателя
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Расходы бюджета - всего
	2457800,00
	2550218,00
	2653697,00
	2653697,00
	2653697,00
	2653697,00

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	1829239,00
	1849157,00
	1883436,00
	1883436,00
	1883436,00
	1883436,00

	в том числе:

	1.1.1.
	- муниципальная программа  (Социально-экономическое развитие Студенецкого сельского поселе-ния Шумячского района Смоленской области)
	1829239,00
	1849157,00
	1883436,00
	1883436,00
	1883436,00
	1883436,00

	1.2.
	Непрограммные направления расходов бюджета
	19 900,00
	20 100,00
	20 900,00
	20 900,00
	20 900,00
	20 900,00

--------------------------------

<*> При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных программ (средства федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального образования и т.д.) данные приводятся в разрезе таких источников.

<**> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ.